DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 2 de março de 2026 | Caderno Municípios | Seção Atos Municipais

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2026

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2026

PROCEDIMENTO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE (PMI)

O MUNICÍPIO DE AGUDOS/SP, por intermédio de sua Secretaria de Obras, torna público, para
conhecimento dos interessados, que se encontra aberta a seleção de projetos, levantamentos,
investigações ou estudos no âmbito do Procedimento de Manifestação de Interesse (PMI).

OBJETO: Elaboração de estudos técnicos, econômico-financeiros e jurídicos que fundamentem a
estruturação do projeto para a Concessão Comum dos Serviços Públicos de Abastecimento de Água e
Esgotamento Sanitário do Município de Agudos/SP.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 21 da Lei Federal nº 8.987/95, Art. 31 da Lei Federal nº 9.074/95,
Decreto Federal nº 8.428/15 e Art. 81 da Lei Federal nº 14.133/21.

PRAZO PARA REQUERIMENTO DE AUTORIZAÇÃO: Os interessados em realizar os estudos deverão
enviar o requerimento de autorização e os documentos de qualificação até o dia 27 de agosto de
2026.

FORMA DE ENTREGA: O envio deverá ser feito exclusivamente por meio digital para o e-mail:
licitacao@agudos.sp.gov.br.

RESSARCIMENTO: A autorização para realização dos estudos é por conta e risco do interessado. O
ressarcimento de eventuais gastos será de responsabilidade exclusiva do futuro vencedor da licitação
da concessão, caso os estudos sejam efetivamente utilizados, limitado ao valor máximo estabelecido
no edital.

OBTENÇÃO DO EDITAL: A íntegra do Edital de Chamamento Público e seus anexos estão disponíveis
no sítio eletrônico oficial da Prefeitura Municipal de Agudos: https://agudos.sp.gov.br

Agudos, quinta-feira, 27 de fevereiro de 2026.

RAFAEL LIMA FERNANDES

PREFEITO MUNICIPAL

Este documento pode ser verificado pelo código 2026.02.27.3.1.8.1.9.1666236
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2026-02-27T11:45:46-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo